Cântara Municipal
4=1, Vitória da Conquista

Unidade e Compromisso

CÂMARA
VITÓRIA DA  ri a -Gera I

PROPOSIÇÃO APROVADA EM
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

DIA 21/02/2024

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

PROJETO DE LEI N° A. 5 o 23

Denomina de TRAVESSA ODILON JOSÉ DOS

SANTOS, a Tv 13 de maio - rua do salão Bahia.

Art. 1° Fica a atual Tv 13 de maio — localizada na cidade de Vitória da

Conquista, denominada de ODILON JOSÉ DOS SANTOS.

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas

as disposições em contrário.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 23 de outubro de 2023

Luciano Gomes

Vereador(PCdoB)

www.camaravc.com.br
119C)El@camaravc

one rãrnArn dp vitysriA riA CnnnitictA

Câmara Municipal
Vitória da Conquista
Unidade e Compromisso

JUSTIFICATIVA

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

Odilon José dos Santos, popular Sinhozinho do Salão Bahia, nasceu na Fazenda

Bem Querer, em Vitória da Conquista, no dia 08 de Junho de 1930.

Foi casado com Maria Hilda Carvalho Santos, com quem teve 10 filhos

biológicos, entre eles Messias Carvalho, Paulinho do Bar, Renan do Programa Segura

Peão, Núbia Selene e Simone, outros 11 filhos adotivos, além de muitos netos e

bisnetos.

Faleceu em 06 de janeiro de 2020, aos 89 anos, depois de dedicar mais de 65

anos a profissão de Cabeleireiro no comércio de Vitória da Conquista. Proprietário e

fundador do Salão Bahia que tem mais de 50 anos, localizado no mesmo endereço.

Diante dessas considerações, é mais que justo denominar a travessa na qual está

localizado o Salão Bahia, com o nome de Sr Sinhozinho, em sua homenagem.

Plenário Cármen Lúcia, 23 de outubro de 2023.

Luciano Gomes

Vereador (PCdoB)

www.camaravc.com.br
ElOor&camaravc

rãmara ria Vitiíria rio Cnnnilicta

counacune vveoman :: mapa .1v Jmnozinno.par nurps://weoma1I.camaravc.com.oricpsesso3quon4nuwirapanyirounacuoen..

Mapa TV Sinhozinho.pdf
Propriedad... Baixar Imprimir Z

Vitória da Conquista, 20 de novembro de 2023

ABAIXO-ASSINADO

Nós, moradores e comerciantes, por estarmos de acordo com o Projeto de Lei que

prevê a mudança no nome da atual Tv 13 de maio — localizada na cidade de Vitória da

Conquista, para que seja denominada de Travessa ODILON JOSÉ DOS SANTOS, o

popular Sinhozinho do Salão Bahia, assinamos o presente abaixo-assinado.

Atenciosamente,

Nome

Nome

Nome

Nome Cm --5

,7)

Nome  C-,R jÍtP Ala Pok h,1 LA

Nome

Nome

Nome

Nome  j :

Nome

Nome

Nome

CPF/RG:

CPF/RG: .2.55 Stf

 CPFIRG:,/

 CPF/RG:  -) 2
CPF/RG: if?

CPF/RG:  '3‘1Ç,  (I <)

CPF/RG:  aCCrà.. -01/S5P-34

CPF/RG:

CPF/RG:  O bo 52 6 6- 03 - 2)2,

 CPF/RG:  i//a /./b2

 CPF/RG: OO

Nome/P7 -3 9V'62-5 6 .  CPF/RG:

isd4ok

Nome  '51-h9Len `;-9 CPFIRG:g3'?5 IOSSg

nf 1
11 nr1/7Z (1Q•77

Nome

Nome

Nom

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

No e

Nome

Nome

Nome

Nome

Nom

Nome

Nome

Nom

No Nome

Nome

Nome

eg o
ti

celo- á-U.0D

(-)

Nome

1:Vk

CPF/RGrCbOnc-9

CPF/RG:  ç5i 15,1 55

CPPRG:0 \ig--

CPF/RG:  0/2J

CPF/RG:-. 2 ...2‘1 57)\r‘ c,P

CPF/RG:  92- 3 7- (5--,6`8
CPF/RG:C 21)-1. 63?-O& -Ô9

CPF/RG:

CPF/RG:  00; 7 3Y,;22 6.Çç6

CPF/RG:i1 7" 15 1 / 7 5 /7, -

CPF/RGckn

CPF/RG:

CPF/RG:

CPF/RG:114: 7-7-f/W- 5-4---

 CPF/RG: 49 )

CPF/RG.

71

CPF/RG: ' )k=',A

CPF/RG: 2

í2

CPF/RG:  321t7íE)

CPF/RG:  0?4,(2?2.e2 -

CPF/RG:  cnc,

CPF/RG:  f)-fd

6, 9)CPF/RG:  9,)3

C P F/R G :f/ 77,2"#, ai ri  C.-2

Nome

Nom

Nom

Nome

Nome

Nome

No

No

Nome/

Nome  csí

Nome/

No

Nome PF/RG:(, ) 7( :-
No rft CPF/RG5g‘

Nome CPF/RG:  5- 5 9
Nome  Al Si "

/p.ya  CPF/RG:  202 Ç9,ST7)-

CPF/RG:0Y• 7 -- W )P1

C P F/R GJ' • V?-s-  feo
CPF/RG:

‘-)

(')

Ío2

Nome

Nome,

Nome

Nome

Nome

Nome

4-à -1

CPF/RG: 2122-7---
CPF/RG P;?

CPF/RG:

CPF/RG:C ,c-r7i-9.5q513(.7

CPF/RG:  e91 . (/

CPF/RG(1 : 11/4;/S----‘

CPF/RG:066 7n" -Dp

CPF/RG:  Y.4 7-1 0 2-f

CPF/RG

CPF/RG:  2 It

CPF/RG:  1.31

CPF/RG:  54)  ?3"

CPF/RG:  8990 c20 9'33- 6,
CPF/RG:  7 W.53 .

CPF/RG: - - - - O  tD

CPF/RG:  46CÉD2C

CPF/RG: